
 1 

 
 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  1. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 22. 11. 2010 
 
 

čís. 1/1  – 13/1 
 
 

 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                        místostarosta 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 1/1 
  
1) r o z h o d l a  

 
o zrušení platnosti Jednacího řádu Rady městského obvodu Proskovice, vydaného dne 
13. 11. 2006 

  
2) s c h v á l i l a  

 
Jednací řád Rady městského obvodu Proskovice, včetně jeho doplnění, s účinností od 22. 
11. 2010. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 2/1 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh termínů zasedání Zastupitelstva a schůzí Rady městského obvodu Proskovice na 
období 2010/2011 dle předloženého materiálu  

  
2) s c h v á l i l a  

 
termíny zasedání Zastupitelstva a schůzí Rady městského obvodu Proskovice na období 
2010/2011 dle předloženého materiálu, se změnou termínu rady v lednu 2011. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 3/1 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh rozpočtu mMěstského obvodu Proskovice na rok 2011 a rozpočtový výhled na léta 
2012 - 2014  

  
2) r o z h o d l a  

 
o tom, že o návrhu rozpočtu bude jednat na další své schůzi 6. 12. 2010, vzhledem k 
tomu, že v návrhu rozpočtu není ještě zapracováno dokrytí neúčelové dotace ze SMO. 

  



 3 

3) s t a n o v i l a  
 
vzhledem k tomu, že k dnešnímu dni jsou v rozpočtu MOb Proskovice finanční 
prostředky, které nebyly v průběhu roku čerpány, několik okruhů možností čerpání 
těchto rezerv: 

- pořízení kamerového systému měření rychlosti na Staroveské ulici směrem na 
Starou Bělou, 

- pořízení dalšího vánočního osvětlení  
- vybavení dětského hřiště v MŠ hracími prvky 
- zhotovení dřevěné lávky u cyklostezky směrem na Polanku/Odrou 
- kamerový systém u konečné zastávky autobusu v Proskovicích 
- pořízení informačního systému (tabulky) v MOb, 
- předvánoční akce u domu s malometrážními byty, 
- vytvoření rezervy na opravu místních komunikací. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 4/1 
  
 s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 24/2010, který se 

1) z v y š u j í       
 běžné výdaje   
 na par. 6112 - Zastupitelstvo obce   
 pol. 5167 - služby školení a vzdělávání o 4 tis. Kč 
 pol. 5164 - nájemné o 1 tis. Kč 
 pol. 5172 - programové vybavení o 10 tis. Kč 
      15 tis. Kč 
 a      
 s n i ž u j í     
 běžné výdaje    
 na par. 6112 - Zastupitelstvo obce   
 pol. 5162 - služby telekomunikací a radiokomunikací o 4 tis. Kč 
 pol. 5173 - cestovné o 1 tis. Kč 
 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hm.majetek o 10 tis. Kč 
      15 tis. Kč 
2) z v y š u j í       
 běžné výdaje   
 na par. 6171 - Místní správa   
 pol. 5136 - Knihy, tisk o 6 tis. Kč 
 pol. 5424 - náhrady mezd v době nemoci  o 2 tis. Kč 
      8 tis. Kč 
 a      
 s n i ž u j í     
 běžné výdaje    
 na par. 6171 - Místní správa   
 pol. 5139 - nákup materiálu o 6 tis. Kč 
 pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení o 2 tis. Kč 
      8 tis. Kč 



 4 

3) z v y š u j í       
 běžné výdaje   
 na par. 3612 - Bytové hospodářství ORJ 1   
 pol. 5151 - vodné o 9 tis. Kč 
 a      
 s n i ž u j í     
 běžné výdaje    
 na par. 3612 - Bytové hospodářství ORJ 1   
 pol. 5153 - plyn o 9 tis. Kč 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 5/1 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh obecně závazné vyhlášky o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku 

  
2) n a v r h l a  

 
doplnit v článku 3. Vymezení pojmů tento text:.... "a jiná zařízení vytvářející hluk nad 
hygienicky přípustnou hladinu hluku" 

  
3) s o u h l a s í  

 
s předloženým zněním návrhu a  včetně jeho doplnění v článku 3.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 6/1 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh obecně závazné vyhlášky o zrušení textu o platnosti Územního plánu města 
Ostravy - 1994 v úvodním ustanovení obecně závazné vyhlášky č. 3/1994 

  
2) s o u h l a s í  

 
s předloženým zněním návrhu. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 7/1 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh Veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby č. 64/10(č.j. 
SMO/267985/10/Správ./Švi) mezi Správním orgánem: Magistrát města Ostravy, 
odborem stavebně správním a žadatelem: Volčíkovou Annou, Trnávka 225, 742 58 
Příbor na stavební akci: „Přístavba autolakovny Ostrava – Proskovice, Světlovská 
44/300 – zpevněná plocha“, kde jednou z třetích osob této smlouvy je Statutární město 
Ostrava, Městský obvod Proskovice , Světlovská 82/2, 724 00 Ostrava – Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby č. 64/10 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy jako "třetí osoba". 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 8/1 
  
1) r o z h o d l a   

 
o konání osobních návštěv členů rady k jubilantům, kteří v roce 2011 dovrší věku 80, 85 
a 90 let  

  
2) s t a n o v i l a  

 
maximální hodnotu věcného daru - dárkového balíčku ve výši 400,- Kč vč. DPH  a 
květiny ve výši 100,- vč. DPH na pro jednoho jubilanta. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 9/1 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice 
v pořizovací ceně 24.217,00 Kč dle přílohy č.1 předloženého materiálu a zároveň 
pořízení nového PC 

  



 6 

2) s o u h l a s í  
 
s vyřazením majetku dle přílohy č. 1 a jmenovala členy likvidační komise k likvidaci 
majetku dle přílohy č.1 v členění: 
předseda – Táňa Paličková, ekonom 
členové –   Bc. Miloslava Vidličková, tajemnice 
                  Věra Adámková, sociální pracovnice 

  
3) u k l á d á 

 
likvidační komisi vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č.1 
předloženého materiálu s termínem do 31. 12. 2010 

  
4) r o z h o d l a  

 
na základě vyřazeného PC o pořízení nového PC za cenu do 20.000,- Kč vč. DPH a 
pořízení softwaru do PC za cenu do 10.000,- Kč vč. DPH 

  
5) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu objednávky na pořízení nového PC a softwaru do PC za cenu do 
30.000,- Kč vč.DPH 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 10/1 
  
 s c h v á l i l a  

 
složení redakční rady zpravodaje Proskovický Florián: Mgr. Marie Matějová, Jiří Lyčka, 
Bc. Miloslava Vidličková a Ivana Matějová. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 11/1 
  
 r o z h o d l a  

 
o uzavření Dodatku č. 2 k Zásadám a postupům pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu, kde v článku 1 bod 1. je snížen limit pro uzavírání objednávek z částky 50 tis. 
Kč bez DPH na 30 tis. Kč bez DPH. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 



 7 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 12/1 
  
1) s c h v á l i l a  

 
pracovní cestu starostky Mgr. Marie Matějové na absolvování kurzu pro nově zvolené 
zastupitele ve Vzdělávacím středisku Institutu pro místní správu v Benešově ve dnech od 
1. 12. 2010 - 3. 12. 2010  

  
2) s c h v á l i l a  

 
úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce. Současně uložila 
starostce předložit radě MOb zprávu o výsledku pracovní cesty. 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit radě MOb zprávu o výsledku pracovní cesty. 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 13/1 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í   

 
informace starostky: 

- o stanovisku ředitele Úřadu regionální rady regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko k financování projektu Cyklostezka Proskovice - trasa 
greenways s registračním číslem CZ.1.10/1.1.00/05.00438, kde bylo 
konstatováno, že náklady na stavební práce daného projektu nebudou uznány za 
způsobilé a budou v plné výši (2.755 tis. Kč) převedeny do nezpůsobilých 
výdajů, důvodem pro toto stanovisko je, že provedená kontrola veřejné zakázky 
konstatovala, že veřejná zakázka neproběhla v souladu s metodikou ÚRR. Chyba 
vznikla v dokumentaci k veřejné zakázce, došlo k tomu tak, že nebyly nastaveny 
procentuální hodnoty nastavených ukazatelů ve výzvě jednotlivým dodavatelům, 
jednání v této záležitosti bude následovat, 

- o problémech s parkováním u ZŠ a MŠ v případě různých školních akcí, 
- o jednání věřitelského výboru v cause Pekárna Proskovice které se uskutečnilo 

22. 11. 2010, další jednání bude 9. 12. 2010, 
- o jednání na odboru stavebně správním - záležitost týkající se Sídelního útvaru 

Proskovice a napojení na místní komunikaci V Úvoze, na další schůzi rady bude 
členům rady předložen návrh na revizi přijatých usnesení zastupitelstva 11. 8. 
2010, týkajících se této záležitosti, 

- o projektech, které byly zahájeny - Projektová a multifunkční učebna a 
Víceúčelové hřiště, 

- o připravované akci v Základní škole - Vánoční jarmark 2010, který se bude 
konat  3. 12. 2010 (prodejní výstava, ukázka práce Svazu žen v Proskovicích a 
další),  

- o posečených loukách kolem cyklostezky (firma Moravan), 
- o jednání s Městskou policií - měření rychlosti v MOb Proskovice. 

 


